ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   «03 » апреля    2015 г.                                       №26

 Об утверждении нормы предоставления
и учетной нормы площади жилого помещения
в муниципальном районе  «Пристенский район»
 Курской области

     В соответствии с Уставом  муниципального района «Пристенский район» Курской области, в целях реализации статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Представительное Собрание Пристенского района Курской области   РЕШИЛО:

 1. Утвердить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 18 кв. метров общей площади жилого помещения на 1 человека.
[bookmark: Par18]2. Утвердить учетную норму площади жилого помещения для решения вопроса о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 12 кв. метров общей площади жилого помещения на 1 человека.
3. Опубликовать решение в порядке,  предусмотренном  Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области.
        4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его опубликования (обнародования)   и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

 Глава Пристенского района
 Курской области                                                        В.В.Петров

«______»_________________2015 г.